se  excusanti,  et  impedimentum  suae  infirmitatis  pro- 
ponenti,  fraternae  compassionis  auditum  denegare 
non  potuimus.  Haec  igitur,  dilecte  fili,  prudenter 

considera,  et  ad  observanda  nostra  monita  episco- 
pum,  quantum  potes,  adjuva,  quatenus  ettu  a  beato 
Petro  apostolorum  principe  ad  regendum  tibi  com- 
missum  populum  adjuvari,  ejusque  meritis  a  pecca- 
torum  tuonim  vinculis  absolutus  aeternae  beatitudi- 

nis  gloria  in  regno  Cbristi  et  Dei  merearis  perfrui. 

Data  Romae,  octavo  [ix]  Kalendas  Februarii,  indi- 
ctione  decima  tertia. 

EPISTOLA  LI. 

AD  SUENUM  REGEM  DANORUM. 

(Anno  1075.) 

Queritur  quod  ad  se  non  scripserit.  Hortatur  ad  re- 
ctam  regni  administrationem.  Significat  legatos  ad 
eum  missos  ea  de  causa,  ut  satisfacerent  de  his 
qrtce  ab  Alexandro  pontifi.ee  petierat  ob  Germanice 
perturbationem  esse  reversos.  Quare  petit  ab  ipso 
ut  nuntios  ad  se  mittat,  et  filium  suum  apostolica 
sedis  ducem  contra  quosdam  Imreticos  constituat. 

GBEGORiusepiscopus,servusservorumDei,SuENO 

(372)  regi  Danorum,  salutem  et  apostolicam  bene- 
dictionem. 

Cum  adhuc  in  ordine  diaconatus  eramus ,  saepe 

dilectionis  tuae  litteras  et  legatos  accepimus,  in  qui- 
fore  nuntiavit ;  de  quorum  vita  et  conversatione  eum  r>  bus  magnificentiae  tuae  promptum  erga  nosanimum 

interrogantes ,  alia  omnia,  praeterquod  de  concubi- 
nis  nati  eraut,  bona  satis  et  honesta  accepimus.  Et 
quia  veneraudi  canones  ad  sacerdotii  gradum  tale 
provehi  contradicunt,  probare  eos  non  satis  cautum 
fore  putavimus,  ne  quidquam  a  nobis  contrarium 

sanctis  patribus  in  exemplum  et  auctoritatem  poste- 
ris  relinquatur.  Solet  enim  sancta  et  apostolica  se- 
des  pleraque  considerata  ratione  tolerare,  sed  nun- 
quam  in  suis  decretis  et  constitutionibus  a  concordia 
canonicac  traditionis  discedere.  Quapropter  noverit 

dilectio  tua  nos  ita  consuluisse  et  praecepisse  epi- 
scopo,  ut  ipse,  quantum  possit,  episcopali  officio  iu 
spiritualibus  insistens,  et  auxilia  comprovincialium 

fore  intelleximus.  Postquam  vero,  quod  digni  non 

sumus,  ad  locum  altioris  curae  ministeriique  perve- 
nimus,  amorem  tuum  in  subtracta  visitatione  te- 

puisse  deprehendimus,  qui  scriptis  tuis  tandiu  ca- 
rere  nescio  cur  meruimus.  Nos  equidem  jam  nunc 

non  solummodo  regum  et  principum,  sed  omnium